
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
P O R T A R I A Nº 1541 / 2019 

 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1° - Instituir a COMISSÃO PROVISÓRIA PARA DESEVOLVIMENTO DE NORMAS E 

PROCEDIMENTOS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO. 

 

 

Art. 2° - Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão: 

ANDERSON ORESTES CAVALCANTE LOBATO – FADIR 

BRUNA COI DOS SANTOS – SECRETARIA DOS CONSELHOS 

BRUNO BANDEIRA FONSECA – DISCENTE DA PÓS-GRADUAÇÃO 

CASSIANE DE FREITAS PAIXÃO – ICHI 

CHARLENE DA COSTA BANDEIRA - MACANUDOS 

DAIANE TEIXEIRA GAUTÉRIO – PRAE 

DIÉSSICA ROGGIA PIEXAK – PROPESP 

FILIPE FERREIRA DELMONDES – DCE 

GABRIELLE DE OLIVEIRA – PROGEP 

JANAÍNA FARIAS SILVEIRA – GABINETE 

LETÍCIA CAO PONSO – ILA 

LUCAS SANTOS CERQUEIRA – ICEAC 

LUCIA DE FATIMA SOCOOWSKI DE ANELLO – PROGEP 

RAISSA BRUM GONÇALVES DE AVILA – PROGRAD 

RENATO DURO DIAS – PROGRAD 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 10 de junho de 2019. 

 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


